2 .

Erzbischof Hieronymus Colloredo von Salzburg und Bischof Johann Heinrich 
Kerens von Wiener Neustadt schließen einen Vertrag über die Abtretung der 
Pfarren des Wiener Neustädter Distrikts an die Diözese Wiener Neustadt. 
Salzburg 1782 Oktober 11 und Wiener Neustadt Oktober 29.

Originale: Konsistorialarchiv Salzburg und Diözesanarchiv St. Pölten.
Abschriften: AVA, AK Fsz. 57 (28) 269 ex Decembri 1782, fol. 7r-8r; DAW, 
Bistum Wiener Neustadt, 1782 Okober 29.
Drucke: Personalstand der Geistlichkeit der Erzdiözese Salzburg 1858; Wiener 
Diözesanblatt 1872, S. 143-147; Kusej (Anm. 11) 329 ff. (Mit orthographischen 
Abweichungen). Regest: Gerhard Winner, Das Diözesanarchiv St. Pölten (St. 
Pölten 1962) 359.

Notum sit universis, ad quos pertinet, quod cum Celsissimo ac Reverendissimo 
Domino Domino Hieronymo Josepho Archiepiscopo et S. R. I. Principi Salis- 
burgensi, Sanctae Sedis Apostolicae Legato nato, ac Germaniae Primati etc. 
etc. per Sacrae Regio-Caesareae ac Apostolicae Majestatis Suae Supremum 
Aulae Cancellarium Dominum Henricum Comitem a Bluemeggen sub 12ma 
Junii anni currentis expositum fuerit, praedictam Sacram Regio-Caesaream et
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Apostolicam Majestatem vehementer ac summopere desiderare, ut Parochiae 
illae, quae in Confiniis Austriae inferioris ac Styriae sitae ad Archiepiscopa- 
tum Salisburgensem jure ordinario hactenus pertinuerunt, facilitandae ac 
efficacius gerendae animarum curae ergo, Episcopatui Neostadiensi prope 
Viennam plene ac omnimode cederentur illique in perpetuum unirentur, inter 
altememoratum Celsissimum ac Reverendissimum Principem et Archiepisco- 
pum, praevia desuper matura deliberatione, et considerando, quod ille distric
t s ,  in quo praedictae Parochiae sitae sunt, tarn longe hinc remotus ac dissitus 
sit, ut tum Cleri, tum Parochianorum sufficiens ratio, cura et inspectio haberi 
vix ac ne vix quidem possit, ad Cultum divinum, animarumque Salutem 
impensius promovendam, de Consensu Reverendissimi sui Capituli Metropolit- 
anitici, ad Beneplacitum tarnen et Ratihabitionem Sanctae Sedis Apostolicae 
ex una, atque Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Henricum Joan- 
nem Episcopum Neostadiensem prope Viennam altera ex parte eatenus con- 
ventum fuerit, quod praedictae Parochiae unacum Monasterio Canonissarum 
regularium Ordinis S. Augustini ad S. Jacobum in Kirchberg et nonnullis 
Beneficiis in eodem d istrict sitis pariter cum omnibus suis juribus, apperti- 
nentiis ac dependentiis in posterum et perpetuis futuris temporibus censeri et 
esse debeant pars Dioecesis Neostadiensis, prout easdem Parochias, Monaste- 
rium et Beneficia Reverendissima Celsitudo Sua pro Se et Successoribus suis 
vigore hujus Conventionis libere, absque ulla reservatione aut conditione, omni 
meliori modo, jure ac forma in perpetuum et irrevocabiliter saepedicto Episco
patui Neostadiensi renunciat, cedit ac relinquit, eademque ita renunciata, 
cessa ac relicta esse et manere vult.
Sunt autem Ecclesiae et Parochiae sequentes: ad S. Joannem Baptistam in 
Aspang, ad S. Vitum in Buchberg, ad S. Georgium in Dreystoetten, ad S. Vitum 
in Edlitz, ad S. Paulum in Eggendorf, ad S. Udalricum in Feistritz, ad S. 
Martinum in Fischau, ad S. Michaelem in Grünbach, ad S. Bartholomaeum in 
Hochneukirchen, ad S. Laurentium in Hochwolkersdorf, ad S. Margaretham in 
Kirchau, ad S. Jacobum in Kirchberg cum Beneficio in Kranichberg, ad. S. 
Joannem Baptistam in Kirchschlag, ad S. Martinum in Klamm, ad S. Ste
phanum in Krumbach, ad S. Nicolaum in Lanzenkirchen, ad S. Jacobum in 
Lichtenegg, ad S. Jacobum in Lichtenwerd, ad S. Laurentium in Lorenzen, ad 
B. V. Mariam in Mennigkirchen, ad Ss. Apostólos Petrum et Paulum in 
Muthmannsdorf, ad B. V. Mariam in Neunkirchen, ad S. Leonardum in 
Piesting, ad S. Dionysium in Pottschach, ad S. Paulum in Prein, ad S. Nicolaum 
in Prieglitz, ad S. Lambertum in Promberg, ad S. Georgium in Pütten, ad S. 
Aegidium in Rach, ad S. Thomam in Rothengrueb, ad S. Vitum in Schottwien 
cum Beneficio ibidem, ad Ss. Apostólos Petrum et Paulum in Schoeffern, ad Ss. 
Apostólos Petrum et Paulum in Schoenau, ad B. V. Mariam in Schutz, ad S. 
Joannem Baptistam in Schwarzach, ad S. Bartholomaeum in Schwarzenbach, 
ad S. Andream in Sebenstein, ad S. Aegydium in Steinfeld, ad S. Valentinum in 
Valentein,ad B. V. Mariam in Waidmannsfeld, ad S. Jacobum in Weikersdorf, 
ad Ss. Apostólos Petrum et Paulum in Wiesmath, ad S. Georgium in Zoebern 
cum Beneficio in Gschaid; quibus etiam accensendae veniunt Ecclesiae filiales 
ad praenominatas Ecclesias et Parochias sub certis suis invocationibus spec- 
tantes, et si quae aliae ad praefatum districtum pertinentes Ecclesiae hic 
expressae non fuerint, etiam pro expressis habendae.
Quam cessionem, renunciationem ac translationem cum omnibus et singulis
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hoc instrumento contentis idem Celsissimus ac Reverendissimus Episcopus 
Neostadiensis ex parte altera semper ac perpetuo ratas, gratas, validas ac 
firmas haberi volunt, ac pro earum majori firmitate ac robore praeter sigil- 
lorum appensionem manibus propriis subscripserunt.